

PATVIRTINTA
VšĮ Visagino PSPC
L. e. p. direktoriaus
2022-01-14sakymu IV-5

**PASIRENGIMO GALIMAM UŽSIKRĖTIMO VIRUSO COVID-19 ATVEJUI PRIEMONIŲ IR VEIKSMŲ, PATVIRTINUS
UŽSIKRĖTIMO VIRUSO COVID-19 ATVEJĮ VŠĮ VISAGINO PSPC, PLANAS:**

Eil. Nr.	Priemonės	Veiksmai	Atsakingi asmenys
1. VEIKSMŲ PLANAS:			
1.1 Jei VšĮ Visagino PSPC darbuotojas turėjo sąlytį arba bendravo su žmogumi, kuriam buvo įtariama ar patvirtinta Covid-19 infekcija.			
1.1.	KONTAKTAS SU KARTU GYVENANČIU ASMENIU AR KONTAKTAS DARBE UŽDAROJE ERDVĖJE, mažesniu nei 1 m. atstumu, ilgiau nei 4 val.	<ul style="list-style-type: none">● Covid -19 persirgę, kai nuo teigiamo PGR tyrimo ar antigeno testo praėjo ne daugiau kaip 90 d. - izoliavimas netaikomas (rekomenduojamas nuotolinis darbas).● Visi kiti asmenys privalo 7 d izoliuotis, t. y nuo asmens, kuriam patvirtinta Covid-19 liga, teigiamo PGR tyrimo atlikimo dienos (kontaktas su kartu gyvenančiu asmeniu) ar paskutinius sąlyčio dienos (kontaktas darbe). Išduodamas nedarbingumo pažymėjimas ir privalomas izoliacijos laikotarpiai. Rekomenduojama atlikti savikontrolės greituosius antigeno arba greituosius antigeno testus iškart sužinojus apie turėtą kontaktą, po 48/72 val. po pirmo testo ir dar po 48 val.	Visi VšĮ Visagino PSPC darbuotojai
2.1.	KONTAKTAS SOCIALINĖJE APLINKOJE arba KITAS KONTAKTAS DARBE	<ul style="list-style-type: none">● Izoliacija netaikoma. Rekomenduojama: Dirbti nuotoliniu būdu.	Visi VšĮ Visagino PSPC darbuotojai

		Atlikti savikontrolės greituosius antigeno arba greituosius antigeno testus iškart sužinojus apie turėtą kontaktą, po 48/72 val. po pirmo testo ir dar po 48 val., darbdaviui rekomenduojama organizuoti tyrimų atlikimą po kontakto darbe. Pastaba, Testavimas rekomenduojamas persirgusiems asmenims, kai nuo teigiamo PGR/ antigeno testo praėjo ne daugiau nei 90 dienų.	
3.	PASIREIŠKUS COVID-19 LIGAI SIMPTOMAMS	<ul style="list-style-type: none"> ● Nedelsiant izoliuotis, rekomenduojama atlikti savikontrolės greitąjį antigeno testą ir registruotis 1808 ar www.1808.lt PGR tyrimo atlikimui. ● Visi ištaigos darbuotojai, kurie neturi galimybės dirbti nuotoliniu būdu, ištaigos patalpose ir teritorijoje privalo dėvėti asmenines apsaugos priemones. ● Visi ištaigos darbuotojai atėję į ištaigą privalo dezinfekuoti rankas prie įėjimo, kuriame įrengti rankų dezinfekcijos dispenseriai. ● Visi darbuotojai privalo laikytis sugriežintų higienos reikalavimų (dažnai plauti ir dezinfekuoti rankas, neliesti veido, vengti bet kokio fizinio kontakto tarpusavyje)> 	Visi VšĮ Visagino PSPC darbuotojai
4.	HIGIENA ASMENŲ APSAUGOS PRIEMONIŲ DĖVĖJIMAS	<ul style="list-style-type: none"> ● Visi ištaigos darbuotojai atėję į ištaigą privalo dezinfekuoti rankas prie įėjimo, kuriame įrengti rankų dezinfekcijos dispenseriai. ● Visi darbuotojai privalo laikytis sugriežintų higienos reikalavimų (dažnai plauti ir dezinfekuoti rankas, neliesti veido, vengti bet kokio fizinio kontakto tarpusavyje)> 	L. e. p. direktoriaus pavaduotoja medicininai ir slaugai, ūkio reikalų tvarkytoja
5. DARBUOTOJŲ POREIKIO UŽTIKRINIMAS ESANT COVID-19 PROTRŪKIUI			
5.1.	DARBUOTOJŲ POREIKIO UŽTIKRINIMAS ESANT COVID-19 PROTRŪKIUI	<p>Numatytas ir aptartas ištaigos darbuotojų minimalaus būtino skaičiaus užtikrinimas, kurio pagrindas:</p> <ul style="list-style-type: none"> ● Darbuotojų funkcijų paskirstymas; ● Darbuotojų atšaukimas iš atostogų; ● Atšaukimas sprendimo dėl leidimo darbuotojams dirbti nuotoliniu būdu; ● Papildomų darbuotojų įdarbinimas; ● Savanorių paieška. 	Direktorius, L. e. p. direktoriaus pavaduotoja medicininai ir slaugai
5.2.	DARBUOTOJŲ TRŪKUMO ATVEJU	<p>Darbuotojų trūkumo atveju, ieškant reikiamų darbuotojų, bendradarbiauti:</p> <ul style="list-style-type: none"> ● su Užimtumo tarnyba; ● su savivaldybe, ieškant laisvų (karantinno metu turinčių prastovą ir pan.) sveikatos priežiūros specialistų; ● organizuoti savanorių paiešką, įdedant skelbimus į VšĮ Visagino PSPC, Visagino savivaldybės elektroninėse svetainėse 	Direktorius, L. e. p. direktoriaus pavaduotoja medicininai ir slaugai

5.3. KASDIENIS PERSONALO SUDĖTIES IR SKAIČIAUS ĮVERTINIMAS COVID-19 PROTRŪKIO METU		Direktorius, L. e. p. direktoriaus pavaduotoja medicinai ir slaugai
5.4. TAIKOMAS PAMAINŲ ATSKYRIMO PRINCIPAS		Direktorius, L. e. p. direktoriaus pavaduotoja medicinai ir slaugai

PASTABA. Siekiant sustabdyti Covid-19 plitimą Lietuvoje, VšĮ Visagino pirminės sveikatos priežiūros centras, toliau VšĮ Visagino PSPC ragina laikytis visų Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos rekomendacijų ir sekti naujausią informaciją apie viruso plitimą bei prevenciją.

Parengė:

Medicinos įstaigos administratorė



Svetlana Ladik